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Republika Kosovo - Republic of Kosove Civil Aviation Authority of Kosovo 

06/ZDP/VE/2025 

Daté: 10 mars 2025 

Né mbéshtetje té nenit 15.1 (j), nenit 21 peragrafi 2 te Ligjit Nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, té ndryshuar me 

Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve gé kané té béjné me racionalizimin dhe vendosjen e 

vijave llogaridhénése té Agjencive té Pavarura, neneve 76.3 dhe 115 té Rregullores (AAC) Nr. 05/2020 pér 

Rregullat e pérbashkéta né fushén e avis cionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé Bashkimit Evropian pér 

Siguriné e Aviacionit; Rregullores (AAC) Nr. 5/2015 e cila pércakton kérkesat teknike dhe procedurat 

administrative né lidhje me ekuipazhin ajror té aviacionit civil; Rregulloren (AAC) Nr. 16/2017 pér ndryshimin. 

e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 né lidhje me trajnimin, testimin dhe kontrollin periodik té pilotéve pér navigim 

té bazuar né performancés; Rregulloren (A AC) Nr. 18/2017 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 gé 

pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin e aviacionit civil; Rregulloren 

(AAC) Nr. 09/2021 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 ne lidhje me kérkesat pér kompetencén e 

ekuipazhit te fluturimit dhe metodat e trajnimit, dhe ne lidhje me raportimin, analizén dhe pérejelljen e ndodhive 

ne aviacionin civil; Rregulleren (AAC) Nr. 02/2022 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 lidhur me 

viefshmériné né ményré automatike té licencave té ekuipazhit té fluturimit té bashkimit dhe trajnimit pér ngritje 

dhe aterrim; Rregulloren (AAC) Nr. 03/2022 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 lidhur me 

- deklarimin e organizatave pér ofrimin e trajnimeve; Rregulloren (AAC) Nr. 04/2022 pér ndryshimin e Rregullores 

(AAC) Nr. 05/2015 gé pércakton kriteret teknike dhe procedurat administrative né lidhje me ekuipazhin ajror té 

aviacionit civil né pérputhje me Rregulloren (AAC) Nr. 05/2020; Rregullore (AAC) Nr. 05/2022 pér ndryshimin 

e Rregullores (AAC) Nr. 05/2015 e cila pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative qé ndérlidhen 

me ekuipazhin ajror té aviacionit civil né pajtueshméri me Rregulloren (AAC) Nr. 05/2020; dhe Udhézinit 

Administrativ (AAC) Nr. 02/2021 pér zbatimin e specifikimeve té certifikimit, mjeteve te pranueshme té 

pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese té EASA; 

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit té Aviacionit Civil té Republikés sé Kosovés merr: 

VENDIM 

1. Pér zbatim né rendin e brendshém juridik té Republikés sé Kosovés te mjeteve té pranueshme té 

pajtueshmérisé (AMC) dhe materialeve udézuese (GM), té léshuara nga EASA deri né datén e hyrjes né fuqi 

té kétij Vendimi, né fushén e ekuipazhit ajvor, ne vijim: 

AMC/GM té Rregullores 

2011/015/R  Botimi fillestar i Aneksit IV (Part-MED) 

2011/016/R _ Botimi fillestar i Aneksit I (Part-FCL) 

2012/005/R  Botimi fillestar i Aneksit V (Part-CC) 

2012/006/R  Botimi fillestar i Aneksit VI (Part-ARA) 

2012/007/R  Botimi fillestar i Aneksit VII (Part-ORA) 

Tel: +383 (0)38 20074278 | infocaa@caa-ks.org | www.caa-ks.org 

Rruga Zejnel Salihu, nr, 22 | 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés 



2013/006/R 

2013/008/R 
2013/016/R 

2014/020/R 
2014/021/R 

2014/022/R 
2015/011/R 

2015/023/R 
2016/008/R 

2017/022/R 

2018/001/R 

2018/009/R 

2018/011/R 

2019/002/R 

2019/005/R 

2019/017/R 

2020/005/R 

2020/018/R 

2021/002/R 

2022/014/R 

2023/010/R 

Amandamenti 1 i Aneksit VI (Part-ARA) 
Amandamenti 1 i Aneksit VII (Part-ORA) 

Amandamenti 1 i Aneksit 1V (Part-M 2D) 

Amandamenti 2 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 2 i Aneksit VII (Part-ORA) 

Amandamenti | i Aneksit I (Part-FCL) 
Amandamenti 3 i Aneksit VII (Part-ORA) 

~ Amandamenti | i Aneksit V (Part-CC) 
Amandamenti 2 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 3 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 3 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 4 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 4 i Aneksit VII (Part-ORA) 

Amandamenti 4 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 5 i Aneksit VII (Part-ORA) 

Amandamenti 5 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 5 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Botimi fillestar i Aneksit VIII (Part-DTO) 

Amandamenti 6 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 6 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 7 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Botimi 2 i Aneksit ITV (Part MED) 

Amandamenti 7 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 6 i Aneksit VII (Part-ORA) 

Amandamenti 8 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 8 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 9 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 9 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 7 i Aneksit VU (Part-ORA) 

Amandamenti 1 i Aneksit VIII (Part-DTO) 

Amandamenti 10 i Aneksit | (Part-FCL) 

Amandamenti 10 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 11 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 11 i Aneksit VI (Part-ARA) 

Amandamenti 12 i Botimit 1 i Aneksit I (Part-FCL) 

Amandamenti 12 i Botimit 1 i Aneksit VI (Part-ARA)- i aplikueshém nga data 

22.02.2026. 

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. 

Iu dérgohet: 

inarama aN. 

.D. Drejtor i Pérgjithshém “~~, 

-  Niésisé pérgjegjése té Sigurisé sé Fluturimceve né AAC; 

-  Arkivit té AAC-sé. 
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